DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 117/2022

EDITAL Nº. 24/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO.

ATA DE RERRATIFICAÇÃO EDITAL

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, nas dependências da
Diretoria  de  Licitações  e  Compras  (DLC) da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Gestão
(SMPG) do Município de Canoas, sito na Rua Frei Cândido Machado nº429, Sala 403, 4º andar,
Centro,  Canoas  (RS),  a  Pregoeiro(a)  procedeu  à  rerratificação  do  Edital  nº.  24/2022  –  Pregão
Eletrônico,  quanto  à  redação  do  EDITAL NÚMERO 24/2022  -  PREGÃO ELETRÔNICO  -
ONDE SE LÊ:  ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA – 1.1 Quantidade e Descrição analítica
do objeto: Item 01 – Quant. 10 – Descrição do Objeto: Labirinto Pequeno Especificações Mínimas:
Fabricado em tubo de aço de 7” /8 x 2,00 mm, solda MIG. Medindo 1,50 m de comprimento x 1,50
m de largura x 2,00 m de altura. Pintura PU Automotiva e fundo anticorrosivo. Com instalação no
local -  Valor Unitário Máximo Aceitável R$2.444,00 – Valor Total Máximo Aceitável R$24.400,00.
LÊIA-SE: ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA – 1.1 Quantidade e Descrição analítica do
objeto:  Item  01  –  Quant.  10  –  Descrição  do  Objeto:  Labirinto  Pequeno  Especificações
Mínimas: Fabricado em tubo de aço de 7”/8 x 2,00 mm, solda MIG. Medindo 1,50 m de
comprimento  x  1,50  m de  largura  x  2,00  m  de  altura.  Pintura  PU  Automotiva  e  fundo
anticorrosivo. Com instalação no local -  Valor Unitário Máximo Aceitável R$2.440,00 – Valor
Total Máximo Aceitável R$24.400,00. ONDE SE LÊ:  ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA –
1.1 Quantidade e Descrição analítica do objeto: Item 08 – Quant. 10 – Descrição do Objeto: Gira-
Gira Carrossel Pequeno Especificações mínimas: Idade Recomendada: Até 08 anos. Os assentos são
fabricados em madeira de lei de 0,20 cm x 75 cm, fixados com parafuso francês zincado, pintura em
tinta esmalte industrial e fundo anti-corrosivo. Dimensões Totais: (Ax Lx C) 0.80 x 1.20 x 1.20 m
Material: Madeira e Ferro. Com instalação no local. Valor Unitário Máximo Aceitável R$2.000,00 –
Valor Total Máximo Aceitável R$10.000,00. LÊIA-SE: ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
– 1.1 Quantidade e Descrição analítica do objeto: Item 08 – Quant. 05 – Descrição do Objeto:
Gira-Gira Carrossel Pequeno Especificações mínimas: Idade Recomendada: Até 08 anos. Os
assentos são fabricados em madeira de lei de 0,20 cm x 75 cm, fixados com parafuso francês
zincado,  pintura  em  tinta  esmalte  industrial  e  fundo  anti-corrosivo.  Dimensões  Totais:
(AxLxC) 0.80 x 1.20 x 1.20 m Material: Madeira e Ferro. Com instalação no local -  Valor
Unitário  Máximo  Aceitável  R$2.000,00  –  Valor  Total  Máximo  Aceitável  R$10.000,00.
Considerando que a presente rerratificação afeta a formulação das propostas e face haver tempo
hábil para abertura do certame mantém-se a data indicada para abertura, ou seja, Recebimento de
propostas e documentos de habilitação até:  13:00 horas do dia 28/02/2022. Abertura de propostas:
às 13h:05min do dia 28/02/2022. Disputa de preços: às 14:00 horas do dia 28/02/2022. Ratifica-se
as demais disposições do Edital. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata que
vai  assinada  pela
Pregoeira.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Dionéia Enghusen
Pregoeiro(a)

ANO 2022 - Edição Complementar 5 - 2723 - Data 14/02/2022 - Página 9 / 11

ANO 2022 - Edição Complementar 5 - 2723 - Data 14/02/2022 - Página 10 / 11